
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 марта 2024 года № 215 

г. Вельск

О внесении изменений в муниципальную программу 
Вельского муниципального района «Поддержка в области дорожной 

деятельности и пассажирских автоперевозок»

В соответствии с решением Собрания депутатов Вельского муниципального 
района от 21 февраля 2024 года №173 «О внесении изменений и дополнений в 
решение «О бюджете Вельского муниципального района Архангельской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», распоряжениями 
администрации Вельского муниципального района о перераспределении средств 
Дорожного фонда между мероприятиями программы, администрация Вельского 
муниципального района Архангельской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Вельского муниципального района 
«Поддержка в области дорожной деятельности и пассажирских автоперевозок», 
утвержденную постановлением администрации Вельского муниципального района 
Архангельской области от 14 сентября 2021 года № 907, следующие изменения:

1) раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы» паспорта муниципальной программы Вельского муниципального 
района «Поддержка в области дорожной деятельности и пассажирских 
автоперевозок» изложить в следующей редакции:
«
Объемы и источники Общий объем финансирования муниципальной программы

финансирования за счет всех источников составляет 315 036,69 тыс. руб., в
программы том числе:

по годам:
2022 год -  83 441,10 тыс. руб.;
2023 год -  116 444,79 тыс. руб.:
2024 год -  115 150,80 тыс. руб.
по источникам и годам:
-средства бюджета Вельского муниципального района -  
300 503,36 тыс. руб.:
2022 год -  70 883,00 тыс. руб.;
2023 год -  114 469,56 тыс. руб.;



2024 год -  115 150,80 тыс. руб.
- средства областного бюджета -  14 491,23 тыс. руб.:
2022 год -  12 516,00 тыс. руб.;
2023 год -  1 975,23 тыс. руб.;
2024 год -  0,00 тыс.руб.
- средства городского поселения «Кулойское» - 42,10
тыс.руб.:
2022 год -  42,10 тыс.руб.

».
2) пункт 1.3. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий муниципальной программы осуществляется за 
счет средств бюджета Вельского муниципального района и областного бюджета. 
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 315 036,69 
тыс. руб., в т.ч: бюджет Вельского муниципального района -  300 503,36 тыс. руб., 
областной бюджет -  14 491,23 тыс. руб., бюджет городского поселения 
«Кулойское» - 42,10 тыс.руб.

Распределение объемов финансирования программы 
по источникам финансирования и годам.

(тыс.руб.)

Источники и 
направления 
финансирования

Объем
финансирования

всего

В том числе по годам

2022 2023 2024

Всего по программе, 
в том числе: 315 036,69 83 441,10 116 444,79 115 150,80

Бюджет Вельского
муниципального
района

300 503,36 70 883,00 114 469,56 115 150,80

Областной бюджет 14 491,23 12 516,00 1975,23 0,00
Бюджет городского
поселения
«Кулойское»

42,10 42,10 0,00 0,00

».

3) Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы» паспорта подпрограммы № 1 «Развитие и совершенствование сети 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в Вельском районе 
(Дорожный фонд)» изложить в следующей редакции:
«
Объемы и источники Общий объем финансирования подпрограммы №1 за счет

финансирования всех источников финансирования составляет 201 253,09 тыс.
подпрограммы №1 руб., в том числе:

по годам:
2022 год -  51 705,20 тыс. руб.;
2023 год -  72 697,09 тыс. руб.;
2024 год -  76 850,80 тыс. руб.
по источникам и годам:



- средства бюджета Вельского муниципального района -  186
724,46 тыс. руб.:
2022 год -  39 147,10 тыс. руб.;
2023 год -  70 726,56 тыс. руб.;
2024 год -  76 850,80 тыс. руб.
- средства областного бюджета -  14 486,53 тыс. руб.:
2022 год -  12 516,00 тыс. руб.;
2023 год -  1 970,53 тыс. руб.;
2024 год -  0,00 тыс. руб.
- средства городского поселения «Кулойское» - 42,10
тыс.руб.:
2022 год -  42,10 тыс.руб.

».
4) Пункт 2.1.3. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 201 253,09 тыс. 

руб., в т.ч: средства бюджета Вельского муниципального района -  186 724,46 тыс. 
руб., областной бюджет -  14 486,53 тыс. руб., бюджет городского поселения 
«Кулойское» - 42,10 тыс.руб.

Распределение объемов финансирования подпрограммы 
по источникам финансирования и годам.

(тыс.руб.)

Источники и 
направления 
финансирования

Объем
финансирования

всего

В том числе по годам

2022 2023 2024

Всего по программе, 
в том числе:

201 253,09 51 705,20 72 697,09 76 850,80

Бюджет Вельского 
муниципального района

186 724,46 39 147,10 70 726,56 76 850,80

Областной бюджет 14 486,53 12 516,00 1 970,53 0,00
Бюджет городского 
поселения «Кулойское» 42,10 42,10 0,00 0,00

».

5) Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы» паспорта подпрограммы № 2 «Муниципальная поддержка в области 
пассажирских автоперевозок» изложить в следующей редакции:

«
Объемы и источники Общий объем финансирования подпрограммы №2 за счет

финансирования всех источников финансирования составляет 113 783,60 тыс.
подпрограммы №2 руб., в том числе:

по годам:
2022 год -  31 735,90 тыс. руб.;
2023 год -  43 747,70 тыс. руб.;
2024 год -  38 300,00 тыс. руб.



по источникам и годам:
- средства бюджета Вельского муниципального района -
113 778,90 тыс. руб.:
2022 год -  31 735,90 тыс. руб.;
2023 год -  43 743,00 тыс. руб.;
2024 год -  38 300,00 тыс. руб.
- средства областного бюджета -  4,70 тыс. руб.:
2022 год -  0,00 тыс. руб.;
2023 год -  4,70 тыс. руб.;
2024 год -  0,00 тыс. руб.

».

6) Пункт 2.2.3. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 113 783,60 тыс. 

руб., в т.ч: средства бюджета Вельского муниципального района -  113 778,90 тыс. 
руб., областной бюджет -  4,70 тыс. руб.

Распределение объемов финансирования подпрограммы 
по источникам финансирования и годам.

(тыс.руб.)

Источники и 
направления 
финансирования

Объем
финансировани 

я всего

В том числе по годам

2022 2023 2024

Всего по программе, 
в том числе:

113 783,60 31 735,90 43 747,70 38 300,00

Бюджет Вельского 
муниципального района

113 778,90 31 735,90 43 743,00 38 300,00

Областной бюджет 4,70 0,00 4,70 0,00
».

7) приложение №2 «ПЕРЕЧЕНЬ мероприятий муниципальной 
программы Вельского муниципального района Архангельской области 
«Поддержка в области дорожной деятельности и пассажирских автоперевозок», 
изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за реализацией программы возложить на первого 
заместителя главы администрации Вельского муниципального района.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 
размещению на официальном сайте администрации Вельского муниципального 
района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

v&yv-Г »  /г$  I  О Ш .С А  ] г и п гГлава Вельского муниципального паиона
I ; j O j x  >h%% 
m

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 110108358974031923831668006980803266426 
Владелец: Гуляев Андрей Викторович 
Действителен с 04.12.2023 по 26.02.2025

А. В. Гуляев


